i. et ii. in p. 95. Quae hic sequuntur, certe ex notis Haynóczianis (sicut alia, quae ad bullam pertinent) Belius 

transscripsit. Vide [Ha] ff . 22v–23r. Hoc excerptum e diplomate d. 29. Aug. 1463. dato, quod supra iam citatum est 

(vide notas nostras easdem), in bullam auream translatum esse constat, textu eius huc illuc paullulum commutato. 

Certe, nos in recensendo hoc excerpto textum bullae istius aureae secuti sumus, sicut et ipse Haynóczius ex ea hoc 

exscripserat. Quae bulla, ut iam supra admonuimus, publicata est in Házi 1921–1943. I/5. nr. 132. pp. 106–

112.; excerptum hoc vide ibid. pp. (107), 109–110. Photographiam vero diplomatis vide in MOL DF nr. 203 563.

1 add. sec. Bonfini 1581. p. 636.   2 corr. ex consciri   3 pro notum facimus Dipl. (DF 203 563) ad universorum 

notitiam harum serie volumus pervenire (?)   4 Partem hic desideratam vide in Dipl. cit.   5 Dipl. cit. 
consideracione   6 Dipl. cit. serviciorum   7 Dipl. cit. que   

s.) Dec. iv. Lib. vii. p. 636, 11.

tulisse, opinatus fuerit: iudicio simul prodito, quam ignarus fuerit, geographiae. Certe, 
si ad urbis eius situm atque robur, quae curate Bonfinius,s.) describit, animum adten-
tius advertisset, aliena discrimina, non adfricuisset Sempronio. Urbs est, inquit ille, in-

ter inaequa[p. 21]les sita1 locos, et circumventa monticulis, et ipsa quoque in monte sita, laxis 

circum piscinis obducta. Ab adversa parte, arx non infi rma, et qua consurgebat in monticulum, 

ampla et alta fossa, item perpetuo muro, vallo aggereque, ac mira turrium frequentia, prote-

gitur. Ad utramque portam geminae consurgunt turres, ac solidae, quae facile obteri non po-

terant. Impositum huic validissimum sane praesidium fuit. Quis quaeso, cui vel per nebu-
lam visum aliquando Sempronium est, hos situs, has munitiones, urbi nostrae ausit ac-
commodare? Accedit redditam Matthiae urbem, numquam frena momordisse, vel a 
regis fi de, ad Austriacos defecisse, ut conciri2 in eam obsidio ab Hungaro debuerit. Sed 
condonemus errorem adolescenti poetae, et quod magis cum instituto nostro congruit, 
Corvinianae benignitatis, quae exstant in urbem, monumenta, porro videamus. 

§. XIII.

Favit, recepto Sempronio, eo impensius, regum optimus, quo magis reipublicae intererat, 
fi rmata, adversus Austriam, regni collimitia, habere. quod praestari nequivit effi  cacius, 
quam si civium, qui intra moenia colebant, obstrictas sibi benefi ciis conscientias redde-
ret. Frustra enim muris fi ditur, ubi diffi  dere cogimur populo. Id mali, per Austriacae do-
minationis tempus evenerat Sempronio, ut privilegia urbis, quae a regibus Hungariae ac-
ceperat, aut sensim convellerentur ab exteris, aut penitus obliterarentur. Nihil ergo prius, 
nihil antiquius putavit Matthias, quam has urbis iniurias, reparare in melius. Quod 
fecit sane, auguste satis ac benigne, quando, quidquid habebant privilegiorum cives, id 
omne Bulla Aurea, partim recognovit, partim ex temporum ingenio, novis libertatibus 
locupletavit. Edidit eam, anno MCCCCLXIV. pridie Idus Aprilis, anno regni septi-
mo, coronationis primo, per manus Reverendissimi in Christo Patris, Domini Stephani